
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

anuncios particulares

CONSORCIO PARA EL SERVICIO CONTRA INCENDIOS Y DE SALVAMENTO DE LA
PROVINCIA DE CIUDAD REAL

ANUNCIO

Con fecha 5 de abril del presente año se ha dictado Resolución de Presidencia sobre la aproba-

ción de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento selectivo para

la provisión de treinta plazas de Bombero de la plantilla de personal laboral del Consorcio para el Ser-

vicio contra Incendios y de Salvamento de la Provincia de Ciudad Real, incluidas en la Oferta de Em-

pleo Público correspondiente al año 2022, del siguiente tenor literal:

“RESOLUCIÓN,

Por acuerdo de la Asamblea General del Consorcio para el Servicio contra Incendios y de Salva -

mento de la Provincia de Ciudad Real, en sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 9 de febrero

de 2024, se aprobaron la convocatoria y las bases generales para la provisión de treinta plazas de bom-

bero de la plantilla de personal laboral del Consorcio, incluidas en la Oferta de Empleo Público corres -

pondiente al año 2022,  por el sistema de concurso-oposición libre, cuya publicación se efectuó en el

Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real  nº 31, de 13 de febrero de 2024.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo dispuesto en las Ba-

ses de la referida convocatoria, he resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimien-

to selectivo indicado, que queda como sigue:

ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
1 ABDERRAZAK CHENTOUF LKBIR, MOHAMED ***1456**
2 AGEA SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER ***3864**
3 AGUILAR ROCA, ANTONIO JAVIER ***5480**
4 ALBAÑIR ARRANZ, PABLO ***8065**
5 ALCAIDE BARCHINO, ÁNGEL ***5881**
6 ALCAIDE POLO, JAVIER ***7100**
7 ALCALDE ENCINAS, VICTOR ***3403**
8 ALCOLEA RAMOS, IVÁN ***2255**
9 ALONSO RUIZ, DAVID ***9454**
10 ÁLVAREZ MOLINA, MIGUEL ***1066**
11 ANEGAS DE GRACIA, VALENTÍN ***6161**
12 APARICIO GÓMEZ, VICTOR ***3001**
13 ARANDA DÍAZ, JAVIER ***2671**
14 ARANDA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ ***9111**
15 ARIAS LARA, GERARDO ***9340**
16 ARIAS LARA, JESÚS ***6078**
17 ARIAS LARA, MARTA ***6078**
18 ARIAS RIVERO, IRENE ***8685**
19 ARIZA SERRANO, SAÚL ***1257**
20 ARMENTEROS CANO, FRANCISCO JESÚS ***3434**
21 ARRABAL HARO, ALBERTO ***5162**
22 ARRIAGA ARIAS, LINO ***3819**
23 ARRIBAS MOLERO, DANIEL ***0878**
24 ARROYO ROJANO, DAVID ***8134**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2976

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
44

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

25 ATOCHERO VELASCO, VICENTE ***5812**
26 ÁVILA CABELLO, CRISTÓBAL ***6284**
27 ÁVILA RODRÍGUEZ, SERGIO ***3162**
28 AYALA ARJONA, JAIME ***0743**
29 BARAINCA RODRÍGO, ANTONIO MANUEL ***9052**
30 BAREA CASTILLO, JUAN ***2818**
31 BARRAGAN GARCÍA, MARIO ***3186**
32 BARRERA CRESPO, ALBERTO ***2917**
33 BARRÓN LÓPIZ, ALBERTO MANUEL ***1019**
34 BARROSO SOSA, DAVID ***1639**
35 BAS BASCUÑANA, DAVID ***3164**
36 BAS BASCUÑANA, JOSÉ ANTONIO ***3357**
37 BELLO JURADO, ÁLVARO ***4175**
38 BELMONT RICA, JUAN ***2051**
39 BENITEZ CUEVAS, DAVID ***8646**
40 BENITEZ MACIAS, CARLOS ***1783**
41 BERGES TORRICO, ADRIÁN ***6247**
42 BERGUILLOS RUÍZ, DANIEL ***2831**
43 BERMEJO PULIDO, JUAN CARLOS ***3656**
44 BERNAL DE LA RUBIA, SERGIO ***9749**
45 BETETA NAVARRO, JESÚS ***2965**
46 BLASCO CARRILLO, ALBERTO ***2134**
47 BLAZQUEZ FURTADO, JOSÉ MARÍA ***3020**
48 BLEDA SÁNCHEZ, DAVID ***7974**
49 BONILLO MARTÍNEZ, LAURA ***7680**
50 BORRAS TRIGUERO, RAUL ***6260**
51 BRIALES SERRANO, SALVADOR ***5546**
52 CABALLERO JURADO, JESÚS ***6748**
53 CABALLERO ROMERO, RUBÉN ***2779**
54 CABELLO POZO, JUAN PEDRO ***7230**
55 CALATAYUD NÚÑEZ, VICTOR JAVIER ***0195**
56 CALVILLO ZAMORA, CARLOS ***1098**
57 CALVO BORONAT, JUAN ***2966**
58 CAMACHO FERNÁNDEZ-ARROYO, IGNACIO ***8532**
59 CÁMARA BLANCO, EDUARDO ***9050**
60 CAMPINS MARTÍN, ALBERTO ***2797**
61 CAMPOS DELGADO, JOSÉ LUIS ***8996**
62 CANA NAVARRO, JOSÉ IGNACIO ***8008**
63 CANO CALONGE, JULIO CÉSAR ***7169**
64 CANO MORALES, SANTIAGO ***9357**
65 CANO SÁNCHEZ, DAVID ***8919**
66 CANO TÉBAR, PEDRO ROMÁN ***5845**
67 CAÑADAS POZUELO, CARLOS ***7204**
68 CAÑAVERAS VALENCIA, ALEJANDRO ***0884**
69 CAPARROS RICO, ROGELIO ***2095**
70 CARAVACA DELGADO, JOSUE ***6674**
71 CARDO CASADO, IVÁN ***2820**
72 CARMONA GARCÍA, FRANCISCO ***2242**
73 CARPES GARRIDO, DAVID JESÚS ***4877**
74 CARPIO GARCÍA, RAÚL ***8805**
75 CARRASBAL PASCUAL, HUGO ***0904**
76 CARRASCO OLIVA, FRANCISCO ANTONIO ***5982**
77 CASARES CASARES, JOSÉ MIGUEL ***8769**
78 CASIMIRO HOMPANERA, SERGIO ***9001**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2977

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
45

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

79 CASTAÑO NIETO, RODRIGO ***9236**
80 CASTELLANOS ADÁN, ALEXIS ***8193**
81 CASTELLANOS BASTANTE, SAMUEL ***2006**
82 CASTELLANOS CASADO, ANTONIO ***7866**
83 CASTELLANOS FRANCO, MANUEL ***1188**
84 CASTRO SALINERO, RUBEN ***0694**
85 CAVA SANTURINO, YOSAI ***2582**
86 CAVICHE CAICEDO, JULIÁN OVIDIO ***0713**
87 CEBERINO GONZÁLEZ, MANUEL ***7046**
88 CENTELLAS ROLDAN, ÁLVARO ***7377**
89 CÉSPEDES VILLALVA, JESÚS MARÍA ***5024**
90 CHAMORRO ORTEGA, RUBÉN ***8591**
91 CHARCO HORTELANO, VICENTE ***2081**
92 CIFUENTES MOSET, JAIME ***2352**
93 COBOS MORALES, SALVADOR ***3261**
94 COELLO PAZ, JAVIER ***1838**
95 COLLADO BONU, SANTIAGO ***7564**
96 CONTRERAS SÁNCHEZ, FERNANDO ***6512**
97 CONTRERAS SILVA, LEONARDO DE JESUS ***3665**
98 CORCHERO MUÑOZ, DANIEL ***8397**
99 CORDERO MARQUEZ, MIGUEL ÁNGEL ***2719**
100 CÓRDOBA FERNÁNDEZ, EDUARDO ***0596**
101 CORNEJO SÁNCHEZ, FRANCISCO LUIS ***3518**
102 CORTES BORRALLO, JESÚS ***3730**
103 CORTES PÉREZ, FRANCISCO MANUEL ***2515**
104 COSCOLÍN BRAVO, JAVIER ***7375**
105 CRESPO URENDEZ, MANUEL ***6259**
106 CRUZ LÓPEZ, FÉLIX ***8228**
107 CUEVAS GIJÓN, JOSÉ ÁNGEL ***9406**
108 CUEVAS MUÑOZ, ANTONIO ***4678**
109 DE CÁRDENAS ÁLVAREZ, IVÁN ***2457**
110 DE GRACIA GALLEGO, JOSÉ LUIS ***2493**
111 DE JUAN RODRÍGUEZ, CARMEN ***7154**
112 DE JUANA MARTÍNEZ, RUBÉN ***2263**
113 DE LEÓN SANTANA, ANDREW ***6001**
114 DE MINGO COLAS, ALBERTO ***1937**
115 DEL VALLE ORTEGA, NEREA ***9957**
116 DELGADO MARÍN, ÁLVARO ***5563**
117 DELGADO MARTÍN, GONZALO ***3442**
118 DELGADO ZAZO, ÁNGEL ***6858**
119 DÍAZ ASENSIO, ÓSCAR ***0877**
120 DÍAZ DEL CAMPO CALAHORRA, JOSÉ ANTONIO ***8899**
121 DÍAZ DEL CAMPO RODRÍGUEZ-MADRIDEJOS, JAIME ***8186**
122 DÍAZ DEL CAMPO RUÍZ DE PASCUAL, SERGIO ***8946**
123 DÍAZ MILLAN, IVÁN JOSÉ ***3855**
124 DÍAZ ROMERO, JOSÉ MARÍA ***2659**
125 DÍAZ SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO ***3781**
126 DONDARZA MARTÍN, DARIO ***0721**
127 DORADO ACOSTA, DANIEL ***3859**
128 DUARTE HILARIO, JULEN FRANCISCO ***3869**
129 DUMITREL MOIS, DANIEL ***7054**
130 DURO SOTO, VICTOR ***5283**
131 ELICES SÁNCHEZ, PABLO ***6582**
132 ENRIQUE PUERTA, PEDRO ***1144**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2978

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
46

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

133 ENRIQUEZ BENITO, LUIS ANTONIO ***2416**
134 ENRIQUEZ BERNAL, CRISTOBAL ***9833**
135 ESCRIBANO ALFARO, ANDREI ***2521**
136 ESCUDERO CUESTA, HECTOR ***2788**
137 ESCUDERO MARTÍN, ALEJANDRO ***5591**
138 ESPADAS JIMÉNEZ, PATRICIO ***0845**
139 ESPINOSA CRUZ, GONZALO ***6871**
140 ESQUIVEL CERDEÑA, EDUARDO ***5374**
141 ESTEVE GARCÍA, ABRAHAM ***9544**
142 ESTEVEZ-GARCÍA BIAJAKUE, MATILDE ***5576**
143 FERNÁNDEZ ARDID, BEATRIZ ***4220**
144 FERNÁNDEZ DÍAZ, FERNANDO ***2831**
145 FERNÁNDEZ MÁRQUEZ, LUIS ***9129**
146 FERNÁNDEZ NAVARRO, CESAR EDUARDO ***0134**
147 FERNÁNDEZ ROMERA, FRANCISCO ***4503**
148 FERNÁNDEZ ROMERO, FABIAN ***1607**
149 FERNÁNDEZ-BRAVO VILARIÑO, LAURA ***7259**
150 FLORIDO SORIANO, ALFONSO ***6741**
151 FRACO RODA, DAVID ***9172**
152 FUENTE ORTIZ, MIGUEL ALEJANDRO ***7605**
153 FUENTES ARRIVAS, GERARDO ***7815**
154 GALLEGO MEGÍAS, JAVIER ***6968**
155 GARCÍA ALBERTOS, CHRISTIAN VICENTE ***8669**
156 GARCÍA CABALLERO, ANTONIO JESÚS ***8025**
157 GARCÍA CANTIZANO, DIEGO FRANCISCO ***9656**
158 GARCÍA CHACÓN, JUAN ANTONIO ***4328**
159 GARCÍA CRUZ, ÁLVARO ***2041**
160 GARCÍA DE LEÓN PÉREZ, IVAN ***1414**
161 GARCÍA FERNANDEZ, JOSÉ MARÍA ***0420**
162 GARCÍA GARCÍA, DAVID ***3508**
163 GARCÍA GARCÍA, ISMAEL ***1715**
164 GARCÍA HURTADO, DANIEL ***2192**
165 GARCÍA MARQUINA, JORGE ***8481**
166 GARCÍA MAYORAL, HERNÁN ***6345**
167 GARCÍA MUÑOZ, JOSÉ VICENTE ***1439**
168 GARCÍA RÓDENAS, GUILLERMO ***4721**
169 GARCÍA ROLDÁN, JOSÉ MARÍA ***9886**
170 GARCÍA SÁNCHEZ, RAÚL ***3694**
171 GARCÍA SÁNCHEZ, SERGIO ***9268**
172 GARCÍA SEVILLA, GONZÁLO ***9322**
173 GARCÍA VIGARA, ALBERTO ***3116**
174 GARCÍA ZURITA, RAFAEL ***3097**
175 GARCÍA-ASTILLEROS GARCÍA-CONSUEGRA, JOSÉ ***1163**
176 GARCÍA-CARPINTERO LÓPEZ-TERCERO, JESÚS ***1059**
177 GARCÍA-RAYO CORRALES, ALFREDO ***8344**
178 GIL CONSUEGRA, MIGUEL ÁNGEL ***2849**
179 GIL FERNÁNDEZ, MANUEL ***2396**
180 GINER HERRAIZ, ALBERT ***0473**
181 GÓMEZ ALONSO, MIGUEL ÁNGEL ***0604**
182 GÓMEZ CRUZ, MANUEL JESÚS ***2391**
183 GÓMEZ LÓPEZ, MARCOS CELESTINO ***1401**
184 GÓMEZ NAVARRO, RUBÉN ***2067**
185 GONZÁLEZ CARMONA, VICENTE ***3611**
186 GONZÁLEZ DE LA PEÑA, OSCAR ***9524**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2979

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
47

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

187 GONZÁLEZ GARCÍA, SERGIO ***7815**
188 GONZÁLEZ MENA, PABLO ***0595**
189 GONZÁLEZ MONTERO, DAVID ***2151**
190 GONZÁLEZ MORENO, RAFAEL ***3816**
191 GONZÁLEZ RIVAS, RODRIGO ***5012**
192 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, SALVADOR ***1259**
193 GUIL VEGARA, DANIEL ***2892**
194 GUILLEN TORRES, JOSÉ ***3055**
195 GUTIERREZ ECHEVERRÍA, SARA ***5710**
196 GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, SERGIO ***5268**
197 GUZMAN LÓPEZ, ÁNGEL ***9843**
198 HERAS JIMÉNEZ, NÉSTOR ***2216**
199 HERNÁN FERNÁNDEZ, PEDRO ***1674**
200 HERRANZ RABANAL, CARLOS ***0101**
201 HERRERA AGUILAR, RICARDO ***8552**
202 HERVÁS GONZÁLEZ, CARLOS ***2282**
203 HUERCIO ALBA, VICTOR ***2483**
204 INGELMO TOMÉ, GUILLERMO ***3932**
205 ISASI ROMÁN, DANIEL ***2287**
206 IZQUIERDO GARCÍA, RAFAEL ELOY ***1803**
207 JAIME GARCÍA, JUAN ***7177**
208 JIMÉNEZ ANINO, MIGUEL ***0875**
209 JIMÉNEZ LIDUEÑA, MANUEL ***3969**
210 JIMÉNEZ MARTÍNEZ, JESÚS DAVID ***7774**
211 JIMÉNEZ MOLINERO, JOSÉ LUIS ***2656**
212 JIMENEZ ROMANO, MATÍAS ***8825**
213 JIMÉNEZ VEGAS, EDUARDO ***1473**
214 JUAN VIGAR, GUILLERMO ***9994**
215 JURADO MONTES, MANUEL ALFONSO ***0584**
216 JURADO RODRIGUEZ, MARCOS ***8039**
217 LARA DÍAZ, RAFAEL ÁNGEL ***6748**
218 LARA FUENTES, FEDERICO ***3528**
219 LAVARA ESCRIBANO, DAVID ***3636**
220 LÁZARO VILLANTA, RUBÉN ***6829**
221 LEAL MORATALLA, ALFONSO ***7739**
222 LENDINEZ VILADOMS, JUAN CARLOS ***5501**
223 LLANOS RODRÍGUEZ, ANTONIO ***2073**
224 LÓPEZ CRIADO, FRANCISCO ***6946**
225 LÓPEZ DE SANCHO DE LA PEÑA, JOSÉ LUIS ***0433**
226 LÓPEZ GARCÍA, ANTONIO ***9131**
227 LÓPEZ PECO, JOSÉ JAVIER ***0586**
228 LÓPEZ RIVERA, ALBERTO RUYMAN ***2602**
229 LÓPEZ-IBARRA CAMACHO, ISAAC RAFAEL ***9272**
230 LÓPEZ-MARTÍNEZ PUEBLA, CARLOS ***1307**
231 LOZANO CAMARERO, ALBERTO ***3274**
232 LUQUE DE RUS, JUAN MIGUEL ***7206**
233 LUQUE RUZ, SERGIO ***1554**
234 MALDONADO MEGIAS, JAIME ***1706**
235 MAÑON VASQUEZ, JULIO CESAR ***2841**
236 MARÍN GARCÍA, KEVIN ***3257**
237 MÁRQUEZ MORENO, CRISTOPHER ***5546**
238 MÁRQUEZ-VILLAREJO CONDÉS, GONZALO ***5919**
239 MARQUINA CASERO, PATRICIO JAVIER ***2172**
240 MARTÍN GAMERO, SAÚL ***4213**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2980

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
48

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

241 MARTÍN PÉREZ, CRISTINA MARÍA ***8670**
242 MARTÍN ROJAS, LUIS DOMINGO ***3866**
243 MARTÍN SUAREZ, DANIEL ***3436**
244 MARTÍN VALIENTE, ALONSO ***1748**
245 MARTÍN-CARO FLORES, SERGIO ***5943**
246 MARTÍNEZ CARRASCO, JUAN ***1563**
247 MARTÍNEZ CASTEJÓN, DANIEL ***6433**
248 MARTÍNEZ MEROÑO, CÁNDIDO ***4952**
249 MARTÍNEZ MIR, SAMUEL ***9973**
250 MARTÍNEZ MUÑOZ, DAVID ***5406**
251 MARTÍNEZ PÉREZ, CRISTIAN ***2797**
252 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, PABLO JOSÉ ***9486**
253 MARTÍNEZ SERRANO, JOSÉ RUBÉN ***9284**
254 MARTÍNEZ TOLEDO, MARIO LUCIANO ***6685**
255 MARTÍNEZ VELA, OSCAR ***4071**
256 MARTÍNEZ-SANTOS CICUENDEZ, ÁLVARO ***7645**
257 MASET SENIS, ÁLVARO ***9126**
258 MATAS HIDALGO, ANTONIO MANUEL ***5561**
259 MATEOS-APARICIO GARCÍA DE MATEOS, GABRIEL ***9327**
260 MAYOR GARCÍA, JESÚS ***2235**
261 MEDIAN VÁZQUEZ, JUAN JOSÉ ***6091**
262 MELGUIZO QUESADA, SALVADOR ***7037**
263 MÉNDEZ OLLERO, MIGUEL ÁNGEL ***3935**
264 MERINO NARANJO, OSCAR ***0626**
265 MOJARRO RÓDENAS, MIGUEL ***1777**
266 MOLINA SABORIT, JULIO ***5238**
267 MOLINERO PÉREZ, DAVID ***7739**
268 MONTALBAN MACHIO, PABLO ***2611**
269 MONTAÑES SEGURA, ALEX ***3657**
270 MORAGA MIGUEL, RAUL ***9599**
271 MORALES MARTÍN-PORTUGUES, ADRIAN ***1654**
272 MORALES PIMIENTA, ANTONIO ***3661**
273 MORENO SAEZ, JONATAN ***5842**
274 MORENO TURRILLO, ÁNGEL MODESTO ***7389**
275 MOTOS PÉREZ, ANDRÉS ***0240**
276 MOYA LÓPEZ, SERGIO ***1420**
277 MOYA ROZAS, CARLOS ***2993**
278 MULLOR COTS, IVÁN ***0512**
279 MUÑOZ BERROCAL, JOSÉ ANTONIO ***0284**
280 MUÑOZ FERNÁNDEZ, ELVIRA ***0917**
281 MUÑOZ MOYA, JOSÉ RAMÓN ***1031**
282 MUÑOZ VERDUGO, SERGIO ***0873**
283 NARANJO BAOS, ANTONIO ***9273**
284 NAVARRETE CERVILLA, JAVIER ***1313**
285 NAVARRO GÓMEZ, JAVIER ***3846**
286 NAVARRO HUERTAS, ALEJANDRO ***9460**
287 NAVARRO MORAL, SANTIAGO ***4924**
288 NAVARRO VAREA, JESÚS ***6999**
289 NEIRA VELÁZQUEZ, SERGIO ***1760**
290 NIETO CONDE, CARLOS ***0965**
291 NIETO JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL ***9098**
292 NIETO MOLERO, JUAN CARLOS ***0962**
293 NOVOA BORREGO, MIGUEL ÁNGEL ***0981**
294 OLIVA DÍAZ, ROBERTO ***4086**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2981

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
49

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

295 OLIVER SERRANO, HIPÓLITO ***8409**
296 ONTIVEROS CABELLO, FRANCISCO JESÚS ***8350**
297 ORTEGA MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER ***8738**
298 ORTEGA REDONDO, ABEL ***6713**
299 ORTIGOSA ATENCIA, RAFAEL ***7194**
300 ORTIZ NAVARRO, IVÁN ***3707**
301 PADIAL FERNÁNDEZ, DANIEL ***2948**
302 PADILLA MARTÍN-ALBO, SAMUEL ***6847**
303 PAREJO ROMERO, CARLOS JAVIER ***6991**
304 PASCUAL ROMERO, RUBEN ***6807**
305 PASTOR ALFARO, ANDRÉS ***7020**
306 PAZ MORENO, JUAN ***6880**
307 PECO CUPIDO, OSCAR ***2933**
308 PEINADO CORDERO, MOISES ***6319**
309 PERALTA BOIZA, EVA ***0910**
310 PERALTA FERNÁNDEZ, SERGIO ***2311**
311 PERDOMO GONZÁLEZ, JAVIER ***2222**
312 PÉREZ JOVER, ÁNDRES ***2718**
313 PÉREZ MACIAS, JUAN GABRIEL ***2075**
314 PÉREZ MARTÍN DEL BURGO, MARCOS ***8717**
315 PÉREZ MUÑOZ, CRISTIHAN ***1639**
316 PÉREZ RODRÍGUEZ-CARO, FÉLIX ***5648**
317 PÉREZ ROMÁN, CESAR ***8152**
318 PÉREZ ROSAS, ANTONIO ÁLVARO ***2352**
319 PÉREZ TORRES, FÁTIMA ***9116**
320 PERIAÑEZ CARRASCO, DAVID ***0753**
321 PERONA HEREDIA, ÁLVARO ***8822**
322 PESANTES RODRIGUEZ, CARLOS ALFONSO ***8712**
323 PEYDRO FERRANDO, BLAS ***0795**
324 PICAZO LOZANO, ISMAEL ***5417**
325 PINNA CANILLAS, ALEJANDRO ***3464**
326 POLO GUIJARRO, MANUEL ***2823**
327 PONTE DEL RIO, SERGIO ***8319**
328 PRADAS GONZÁLEZ, JAVIER ***2690**
329 PUMAR REBOLLO, DANIEL ***2201**
330 QUEVEDO MORENO, IVÁN ***6726**
331 QUINTANA MARQUÉS, CARLOS ***7346**
332 RABADÁN ILLESCAS, OSCAR ***9027**
333 RACIONERO MAZOTERAS, ALBERTO ***8235**
334 RAMÍREZ DE VERGER PÉREZ, ALBERTO ***2749**
335 REBATO DIANA, CRISTINO ***5964**
336 REDONDO DE TORO, ADRIÁN ***1147**
337 RENGEL YUSTE, JAVIER ***2577**
338 REQUENA PORTERO, JOSÉ ***6590**
339 RETAMOSA JIMÉNEZ, DARÍO ***1972**
340 RIVAS RODRÍGUEZ, JOSÉ ***9955**
341 RIVERA VALERO, RODRIGO JAVIER ***4056**
342 RIZO TORNERO, IGNACIO ***1810**
343 ROCA VALBUENA, JOSÉ MANUEL ***2850**
344 ROCHA MELCHOR, DAVID ***9645**
345 RODRÍGUEZ GALA, JUAN ***9286**
346 RODRÍGUEZ GÓMEZ, RAMÓN JESÚS ***3268**
347 RODRÍGUEZ MORA, MARIO ANTONIO ***7684**
348 RODRÍGUEZ PARDO, CARLOS ***8544**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2982

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
50

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

349 RODRÍGUEZ PARDO, JORGE ***8673**
350 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, DAVID ***0973**
351 RODRÍGUEZ VALDERAS, DAVID ***8473**
352 RODRIGUEZ-BARBERO EXPÓSITO, SERGIO ***6766**
353 RODRÍGUEZ-BOBADA MOLINA, CARLOS ***3670**
354 RODRIGUEZ-MAESTRE LIMÓN, MANUEL ***2437**
355 ROMAN GIL, JOSÉ ANTONIO ***5540**
356 ROMÁN LUQUE, JORGE ***2619**
357 ROMAN NAVARRO, SALVADOR ***8240**
358 ROMÁN ZARZA, CARLOS ***8666**
359 ROMERO ARCOS, RICARDO ***0645**
360 ROMERO CABANILLAS, FERNANDO ***0867**
361 ROMERO CARMONA, ALBERTO ***4645**
362 ROMERO LÓPEZ, SERGIO ***5226**
363 ROVUELTA VILLAR, ALBERTO ***2904**
364 ROZAS GRACIA, JUAN MIGUEL ***0748**
365 RUBIO MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO ***2393**
366 RUEDA VALDERRAMA, VÍCTOR ***9253**
367 RUIZ ÁVILA, ANA ISABEL ***5294**
368 RUIZ BERMUDEZ, ANTONIO ***6882**
369 RUIZ CORDERO, JULIAN ***0610**
370 RUIZ TORIBIO, AITOR ***6951**
371 RUMENOV ZLATKOV, KRISTIYAN ***6301**
372 RUZ ORDOÑEZ, MARÍA ***5423**
373 SÁNCHEZ ALEJARDE, FRANCISCO JAVIER ***5972**
374 SÁNCHEZ ANGULO, DAVID ***1373**
375 SÁNCHEZ ASENSIO, CRISTIAN ***4561**
376 SÁNCHEZ BRAVO, FERNÁNDO ***8038**
377 SÁNCHEZ CASTAÑO, GERMÁN JOSÉ ***2241**
378 SÁNCHEZ CASTRO, ÁLVARO ***5988**
379 SÁNCHEZ DE LA HOZ, DANIEL ***3920**
380 SÁNCHEZ DÍAZ, FERNANDO JAVIER ***2950**
381 SÁNCHEZ DÍAZ-MIGUEL, JESÚS MARÍA ***2310**
382 SÁNCHEZ GALINDO, DIEGO ***8406**
383 SÁNCHEZ GALLARDO, ELENA ***3940**
384 SÁNCHEZ LAGUNA, GUILLERMO ***2093**
385 SÁNCHEZ LÓPEZ, PABLO AGUSTÍN ***0364**
386 SANCHEZ MILLAN, DAVID ***2285**
387 SÁNCHEZ MOLINA, RAFAEL ***8363**
388 SÁNCHEZ RIVERA, ISRAEL ***7281**
389 SÁNCHEZ RUÍZ, VICTOR ***9071**
390 SÁNCHEZ-ÁLAMO RODICIO, JAIME ***6804**
391 SANTOS CABELLO, ÁLVARO ***0919**
392 SANZ NAVARES, JAVIER ***0153**
393 SANZ SÁNCHEZ, RAÚL ***0948**
394 SANZ ZAMORA, NATALIA ***2869**
395 SENDARRUBIAS HIPÓLITO, CARLOS ***3621**
396 SEREIX ARENAS, JOSÉ JAVIER ***6424**
397 SERRANO APARICIO, JUAN MANUEL ***2546**
398 SERRANO PÉREZ, CARLOS ***1864**
399 SERRANO ROMERO, SANTIAGO ***9883**
400 SERRANO SIMARRO, FÉLIX ***5583**
401 SILLERO PÉREZ, RAFAEL ***6763**
402 SOBRINO RAMÍREZ, FERNANDO ***2275**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2983

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
51

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

403 SORIA NARANJO, JUAN MIGUEL ***8989**
404 SORIA REDONDO, ISMAEL ***1621**
405 SUAREZ PRADO, DANIEL ***1084**
406 TIERRASECA ACUÑEDO, JOSÉ MANUEL ***8125**
407 TOBOSO MENDIETA, VICTOR ***0937**
408 TOLEDO JUAN, CARLOS ***2394**
409 TORRES SÁNCHEZ, MIGUEL ***7379**
410 TORRES VILLALÓN, JORGE ***0354**
411 TORRES VIZCAYA, LIBARDO ANTONIO ***9145**
412 TORRIJOS MUÑOZ, JAIME ***2757**
413 TUDON ORTS, DANIEL ***5437**
414 UZAL TORRES, ALEJANDRO ***7620**
415 VACAS TORRES, FRANCISCO JAVIER ***0181**
416 VALENZUELA MOLINA, SALVADOR ***2682**
417 VALLEJOS ESTIGARRIBIA, EDGAR ***8679**
418 VIC MIRÓN, RAQUEL MARÍA ***1732**
419 VILAR ESCRIBANO, LUIS ***5917**
420 VILLANUEVA GUISADO, JULIO JOSÉ ***5676**
421 VILLARINO SÁNCHEZ, MARIO ***1095**
422 VINUESA GARCÍA, JOSÉ ***9954**
423 ZABALO ABALOS, MIGUEL ***3599**
424 ZAMBRANO HINOJOSAS, BORJA ***9149**
425 ZARCERO BELDAD, ÁNGEL ***1931**
426 ZUHEROS REY, FELIPE ***3017**

EXCLUIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
1 ALARCÓN PAU, SIMÓN ***9360** No presenta solicitud.
2 CANO MARTÍNEZ, ELENA ***1511** No presenta solicitud y certificado médico incorrecto.
3 CASTRO URBANO, MANUEL ***6116** Certificado médico incorrecto.
4 CERVERA ALCALÁ, RUBÉN ***5294** No presenta certificado médico.
5 CHORDA GERMOND, STEPHANE ***5083** Certificado médico incorrecto.

6 COBOS MONTAÑEZ, SALVADOR ***8823**
No presenta certificado médico ni el justificante de 
abono de los derechos de examen.

7 COMBA PORCEL, MARCOS ANTONIO ***9296** No presenta solicitud.
8 CÓRDOBA MARTÍN, CARLOS ***1308** Certificado médico incorrecto.
9 DEL AMO HERRERO, NÉSTOR ***2585** No presenta solicitud y certificado médico no legible.
10 ESPIN QUINTANA, NORBERTO ***9560** No presenta solicitud.

11 GÓMEZ CREHUET, DANIEL ***5381** No presenta solicitud, ni certificado médico ni el 
justificante de abono de los derechos de examen.

12 GUERRA MORUNO, JAIME ***9446** No presenta solicitud, ni certificado médico ni el 
justificante de abono de los derechos de examen.

13 GUZMAN ALGAR, JORGE ***4705** Certificado médico incorrecto.
14 JARA RUIZ, RUBÉN ***3199** No presenta solicitud.
15 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, JUAN MANUEL ***9034** No presenta solicitud.
16 LAMMERTYN, PABLO ***9515** No presenta solicitud ni certificado médico.
17 LARA ARROYO, MANUEL ***2321** Certificado médico incorrecto.
18 LLAMAS GARCÍA, CARLOS ***2871** No presenta solicitud.

19 LUQUE PARDO, FRANCISCO ***9612** No presenta justificante de abono de los derechos de 
examen.

20 MANCERA CORVEIRAS, BRICIO ***7744** No presenta solicitud.
21 MONROY RUIZ, LUIS FERNANDO ***2612** Certificado médico incorrecto.

22 PARRA LÓPEZ, ANA MARÍA ***4603**
No presenta justificante de abono de los derechos de 
examen ni certificado médico.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2984

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
52

 d
e 

53



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

23 PRIMO BACO, RUBÉN ***3248** No presenta solicitud.
24 REDONDO ROMERO, JUAN MIGUEL ***1539** No presenta solicitud.

25 ROMÁN AMEZCUA, CARLOS 
ALBERTO ***4995** No presenta justificante de abono de los derechos de 

examen ni certificado médico.
26 ROMERO LÓPEZ, FERNANDO ***7401** No presenta certificado médico.
27 RUIZ LORENTE, ÓSCAR ***4731** No presenta certificado médico.
28 SAEZ ALFARO, RAMÓN ***6937** No presenta ningún tipo de documentación.
29 SALAS SEMPERE, IVÁN ***4529** No presenta solicitud.
30 SERNA MARTÍNEZ, CARLOS ***5805** No presenta certificado médico.
31 SERRANO MEMBRILLA, CARLOS ***1994** No presenta solicitud.

32
SIERRA CARDONA, CARLOS 
ALBERTO

***5167** Certificado médico incorrecto.

33 TRIGO GONZÁLEZ, JAVIER ***9702** No presenta justificante de abono de los derechos de 
examen.

34 URBANEJA MERCHÁN, ANA 
LIBERTAD

***9218** No presenta solicitud.

35 VALLEJO GUTIÉRREZ, VÍCTOR ***2594** No presenta solicitud.

36 VÁZQUEZ MORENO, RAFAEL ***1055**
No presenta certificado médico y abono de los 
derechos de examen incorrecto.

37 VELASCO GONZÁLEZ, IGNACIO ***5075** No presenta reconocimiento médico.
38 ZAMORANO GARCÍA, RAFAEL ***2759** No presenta solicitud.

SEGUNDO.- Los/as aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/as omitidos/as en la rela-

ción anterior, dispondrán de DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente a la publicación de la

presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real, para subsanar los defectos

que hayan motivado su exclusión o su omisión de la relación de admitidos/as y excluidos/as. Asimismo,

aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán

igualmente manifestarlo en el plazo señalado. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los de -

fectos justificando su derecho a ser admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del proceso de

selección.

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón de anun-

cios y página web www.sciscr.es   ”.

Ciudad Real, 5 de abril de 2024.- El Presidente, Julián Triguero Calle.

Anuncio número 1173

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 69 ·  martes, 9 de abril de 2024 ·  2985

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
dR

oA
qa

rM
3Z

T
B

cB
U

Z
iq

v
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
8/

04
/2

02
4 

14
:1

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
53

 d
e 

53


